
Příloha č. 1 

Specifikace předmětu VZMR 

Zajištění vzdělávací akce „Online lektor - Jak připravit a vést školení v online prostředí“ pro interní 

lektory Státního zemědělského intervenčního fondu. 

Cíl vzdělávací akce: Rozšíření lektorských znalostí a dovedností interních lektorů Státního 

zemědělského intervenčního fondu a pomoci jim snadněji transformovat lektorský styl a design svých 

programů do online prostředí.  

Obsah: 

Název bloku 
Počet 
hodin 

Obsah 

Příprava před 
tréninkem 

- V rámci přípravy před tréninkem bude pro lektory připraven 
elektronický dotazník, v němž budou moci definovat např. situace z 

praxe, které chtějí na tréninku procvičovat, jejich zkušenosti s danou 
problematikou, otázky, na které chtějí znát odpověď apod.  

Skupinový 

trénink 

8 

 

Skupinový trénink bude zaměřen na předání know how a jeho 

praktický nácvik. 
- Lektorská autorita 
- Dobrý první dojem 
- Mimika a gestika lektora 
- Práce s hlasem 
- Využití znalostí o osobnostních typech 
- Jak přimět účastníky ke spolupráci 

- Základní pravidla přípravy designu vzdělávací akce 
- Používání grafických prvků 
- Schéma online vzdělávací akce 
- Příprava interaktivních prvků v rámci online vzdělávací akce 
- Jak se jako lektor ptát a naslouchat 

- Jak reagovat na otázky účastníků 

Workshop 4 Sdílení a diskutování nad tématem „Nejobtížnější lektorské situace“. 

 

Časová dotace: celkem 12 hodin - rozdělených do dvou bloků, mezi kterými je min. rozestup 1 

týden 

Předpokládané období realizace: květen – září 2023 (konkrétní datum bude stanoveno dohodou 

mezi dodavatelem a objednatelem) 

Místo konání: online (přes platformu MS Teams) 

Počet vzdělávacích akcí: 1 

Počet účastníků: 9 osob 

Další požadavky: 

 dodavatel zajistí studijní materiály (v elektronické podobě) 

 dodavatel pro účastníky vystaví osvědčení o absolvování vzdělávací akce v souladu se 

Služebním předpisem náměstka ministra vnitra pro státní službu č. 4/2019, kterým se 

stanoví Rámcová pravidla vzdělávání ve služebních úřadech 


